2021年11月９日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長

兼社長執行役員         小林 宣夫
( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 取締役兼常務執行役員
経理本部長       坂口 豪志
( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

 株式会社ウエキンの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年11月９日開催の取締役会において、株式会社ウエキン（以下「ウエキン」という）の

発行株式を以下の通り取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

ウエキンは、1955年創業の金型の設計・製作からプレス加工・検査に至る一貫生産体制を構築して

いる企業であり、物流機器・建築材料・家電製品・生産機械などに用いられる金属部品の成型に独自

の深絞り技術を活かし、コストダウンや機能性などの付加価値向上のノウハウを有しています。今後

は、当社グループの製造や製品開発部門においてウエキンの保有するノウハウを活用することにより、

相互にシナジーを発揮し、当社グループの更なる企業価値の向上が図れるものと考えております。

なお、株式取得に当たっては、ウエキンを重要協力会社としている当社100％出資連結子会社の双

福鋼器株式会社（本社：三重県伊賀市、代表取締役社長 吉岡宏章）が45％(10,625株)の株式を取得

し、当社は55％(12,986株)の株式を取得いたします。本件にて、ウエキンに対する当社グループにお

ける議決権所有割合は100％(23,611株)となります。

２. ウエキンの概要

①名  称 株式会社ウエキン

②所 在 地 大阪府東大阪市楠根二丁目５番５号

③代 表 者 代表取締役社長 植田 満

④事業内容 各種金属金型設計製作並びに金属プレス加工業

⑤資 本 金 1,640万円

⑥創業・設立 創業1955年３月・設立1966年３月16日

３. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

 当社 双福鋼器株式会社 当社グループ

株式の状況 株式数 議決権所有割合 株式数 議決権所有割合 株式数 議決権所有割合

①異動前の所有株式数 0株 0％ 0株 0％ 0株 0％

②取得株式数 12,986株 55％ 10,625株 45％ 23,611株 100％

③異動後の所有株式数 12,986株 55％ 10,625株 45％ 23,611株 100％

４. 日程

①取締役会決議日 2021年11月９日

②株式譲渡契約締結日 2021年11月９日（予定）

③株式譲渡実行日 2021年11月24日（予定）

５. 業績への影響

本件が当社の 2022年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の企

業価値向上に寄与するものと考えております。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかに

開示いたします。
以上